
ZARZĄDZENIE NR 387/20 
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) w Strachocinie 38 C, 57-550 Stronie Śląskie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1439)  Burmistrz Stronia 
Śląskiego zarządza, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się Regulamin Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w Strachocinie 38 C, prowadzonym przez Gminę Stronie Śląskie, którego treść stanowi załącznik nr 
1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. Wymiaru Podatków i Opłat. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązujacą od 1 grudnia 2020 r. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Dariusz Chromiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E3D3E63-5807-4480-B075-1007D2B33206. podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia nr 387/20 
Burmistrza Stronia Śląskiego 
z dnia 30.11.2020  

 
 

Regulamin Świadczenia usług Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Strachocinie prowadzonego przez Gminę Stronie Śląskie  

 
§ 1 

Regulamin określa sposób świadczenia usług przez Gminny Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, zwany dalej PSZOK, prowadzony jest przez Gminę Stronie Śląskie. 
 

§ 2 
1. Przez odpady komunalne rozumie się odpady powstające w gospodarstwach 

domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji (art. 3 ust.1 pkt 7 ustawy o 
odpadach). 

2. Przez odpady zielone rozumie się odpady komunalne, które składają się wyłącznie z 
części rośli3n (trawy, liści i gałęzi) pochodzących z pielęgnacji terenów zieleni w obrębie 
nieruchomości zamieszkałej.  

3. Przez właścicieli nieruchomości rozumie się współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością (zgodnie z art. 2 ust 1 pkt 4 
ustawy UCPG).  
 

§ 3 
1. Warunkiem bezpłatnego przyjęcia odpadów wymienionych w § 6 niniejszego Regulaminu 
w PSZOK jest łączne spełnienie następujących warunków: 

  odpady komunalne muszą pochodzić z nieruchomości zamieszkałych położonych na 
terenie Gminy Stronie Śląskie, dla których została złożona deklaracja o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz są uiszczane bieżące opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

  ilość i rodzaj dostarczonych do PSZOK odpadów komunalnych nie może wskazywać, 
iż pochodzą one  z działalności  gospodarczej oraz  nie mogą  pochodzić  z 
nieruchomości niezamieszkałej w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

  odpady komunalne dostarczone do PSZOK muszą być zebrane w sposób selektywny, 
z podziałem na rodzaje odpadów komunalnych określone w § 6 niniejszego 
Regulaminu, oraz nie mogą być zanieczyszczone innymi odpadami;  

  odpady komunalne przyjmowane są po wypełnieniu Karty przekazania odpadów 
do PSZOK, stanowiącego Załącznik nr 1do Regulaminu; 

  zastosowanie się do pozostałych zapisów niniejszego Regulaminu.  
 

§ 4 
1. PSZOK zlokalizowany jest pod adresem: Strachocin 38 C, 57-550 Stronie Śląskie. 
2. Godziny otwarcia PSZOK: 

  w poniedziałek, środa, piątek od godz. 11:30 do godz. 15:30; 
   wtorek i czwartek od godz. 7:30 do godz. 11:30.  

3. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie odpadów do PSZOK-u może zostać 
okresowo wstrzymane lub ustalone w innym terminie.   
4. PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady komunalne selektywnie zebrane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E3D3E63-5807-4480-B075-1007D2B33206. podpisany Strona 1



5. PSZOK nie przyjmuje: 
  odpadów komunalnych zmieszanych; 
   odpadów powstających w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej, 

agroturystycznej i rolniczej; 
  azbestu; 
  części samochodowych (tj. zderzaki, reflektory, szyby, części karoserii itp.); 
  odpadów niebezpiecznych bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet). 

 
§ 5 

Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do PSZOK i rozładowują 
selektywnie zebrane odpady komunalne pod kontrolą pracownika PSZOK, który sprawdza 
ilość i rodzaj odpadów, ich pochodzenie, skład i wskazuje miejsce ich rozładunku. 

 
§ 6 

1. W PSZOK przyjmowane są (z nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Stronie Śląskie) wyłącznie odpady zbierane w sposób selektywny, tj. odpady, o których 
mowa w Uchwale Rady Miejskiej Stronia Śląskiego w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Stronie Śląskie takie jak:  

1) papier i tektura; 
2) metale; 
3) tworzywa sztuczne; 
4) szkło i opakowania ze szkła;  
5) opakowania wielomateriałowe; 
6) odpady zielone; 
7) odpady ulegające biodegradacji inne niż zielone; 
8) leki i chemikalia, w tym opakowania po chemikaliach; 
9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie 

domowym, w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 
strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 
11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
13) zużyte opony jednorazowo do 4 szt. na rok;  
14) odpady budowlane i rozbiórkowe jednorazowo w ilości do 1 Tony (Mg) na rok;  
15) opakowania ulegające biodegradacji; 
16) tekstylia i odzież; 
17) odpady niebezpieczne. 

 
§ 7 

1. Przyjęcia odpadów dokonuje obsługa PSZOK. 
2. Odpady dostarczone do PSZOK przyjmowane są od wytwórcy odpadu komunalnego – po 
okazaniu dokumentu potwierdzającego jego tożsamość oraz własnoręcznym podpisaniu przez 
niego Karty przekazania odpadów do PSZOK, stanowiącego załącznik  do regulaminu, 
który przygotowywany jest przez pracownika PSZOK na podstawie dokumentu tożsamości. 
Formularz może zostać sporządzony przez wytwórcę odpadów, podlega jednak weryfikacji 
danych przez pracownika PSZOK. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E3D3E63-5807-4480-B075-1007D2B33206. podpisany Strona 2



§ 8 
1. Dostarczający odpady deklaruje masę odpadów dostarczonych do PSZOK. Deklarowana 
masa odpadów podlega weryfikacji i zatwierdzeniu przez pracownika PSZOK. 
2 .Obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku, gdy istnieje uzasadnione 
podejrzenie, że odpady nie są odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomościach, na 
których zamieszkują mieszkańcy, jak również gdy odpady mogą stanowić zagrożenie dla 
zdrowia i życia ludzi, lub jeżeli byłoby to sprzeczne z przepisami prawa lub zapisami 
niniejszego regulaminu. 
3. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów przez obsługę PSZOK osoba dostarczająca 
odpady zobowiązana jest do ich natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania zgodnie 
z przepisami powszechnie obowiązującymi. 
 

§ 9 
1.W PSZOK prowadzony jest rejestr osób dostarczających odpady oraz ewidencja zbieranych 
i przekazywanych odpadów, który jest weryfikowany. 
2. Dane będą przetwarzane wyłącznie dla realizacji celów systemu zbiórki odpadów 
komunalnych od mieszkańców. Podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa 
podania jest równoznaczna z brakiem możliwości przekazania odpadów.  
3. Obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 RODO umieszczony jest w punkcie PSZOK.  
 

§ 10 
1. Należy stosować się do znaków oraz poleceń wydawanych przez obsługę PSZOK, w 
szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów oraz sposobu poruszania się po PSZOK.  
2. Obsługa PSZOK nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane niewłaściwym 
rozładunkiem odpadów. 
3. Korzystanie z PSZOK jest równoznaczne z akceptacją Regulaminu. 
4.Wszystkie informacje o pracy punktu można uzyskać w PSZOK lub w Urzędzie Miejskim 
w Stroniu Śląskim pod numerem telefonu 74 811 77 36  lub 74 811 77 30 
5.Skargi i wnioski przyjmowane są w dni powszednie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego 
w Stroniu Śląskim, pokój 14 lub można je przesłać na adres poczty 
elektronicznej:odpady@stronie.pl 
6. Obsługa PSZOK-u zobowiązana jest do poinformowania osób dostarczających odpady o 
obowiązku informacyjnym, dotyczącym przetwarzania danych osobowych. 
7. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest 
dostępny na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim: http://stronie.pl . 
 

 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E3D3E63-5807-4480-B075-1007D2B33206. podpisany Strona 3



   
  Załącznik do Regulaminu Świadczenia 
  usług Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki 
   Odpadów Komunalnych w Strachocinie 38 C 
 

KARTA PRZEKAZANIA ODPADÓW DO PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI 
ODPADÓW KOMUNALNYCH GMINY STRONIE ŚLĄSKIE - STRACHOCIN 38 C 

I DANE WYTWÓRCY ODPADÓW 
Imię Nazwisko 

Ulica nr domu nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy 

II ADRES NIERUCHOMOSCI W GMINIE STRONIE ŚLĄSKIE, Z KTÓREJ POCHODZĄ ODPADY 
ulica/miejscowość nr domu nr lokalu 

III DOSTARCZONE ODPADY Szacunkowa ilość 
odpadów wypełnia 
pracownik 

 papier i tektura  
 Metale  
 tworzywa sztuczne  
 szkło i opakowania ze szkła  
 opakowania wielomateriałowe  
 odpady zielone  
 odpady ulegające biodegradacji inne niż zielone  
 leki i chemikalia, w tym opakowania po chemikaliach  
 zużyte baterie i akumulatory  
 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  
 meble i inne odpady wielkogabarytowe;  
 zużyte opony  
 odpady budowlane i rozbiórkowe  
 opakowania ulegające biodegradacji  
 tekstylia i odzież  
 odpady niebezpieczne  
 odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w 

gospodarstwie domowym, w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych, w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 

 

IV OŚWIADCZENIA I PODPISY ODDAJACEGO ODPADY  
 „Oświadczam, że zapoznałem się z treścią regulaminu PSZOK oraz, że dostarczone przeze mnie 

odpady nie pochodzą z prowadzonej działalności gospodarczej", 
                                 DATA                                                                    PODPIS 

 
 

Klauzula informacyjna Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim 
 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych - (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r., informuję: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E3D3E63-5807-4480-B075-1007D2B33206. podpisany Strona 1



   
  Załącznik do Regulaminu Świadczenia 
  usług Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki 
   Odpadów Komunalnych w Strachocinie 38 C 
 

1. Administratorem Pani/Pana danych jest Burmistrz Stronia Śląskiego mający siedzibę  
w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie. 

2. Z inspektorem ochrony danych można kontaktować się pisząc na adres siedziby administratora 
jak powyżej lub na adres e-mail: iod@stronie.pl 

3. Przetwarzanie Państwa danych jest niezbędne do wykonywania zadania realizowanego w 
interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej 
administratorowi lub realizacji umowy, podstawą przetwarzania danych jest art. 6 pkt 1 lit. b, 
lit. c, lit. e, Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). Na podstawie art. 3 ust. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439). 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu weryfikacji uprawnienia do korzystania z 
PSZOK (osób dostarczających odpady), oraz ilości odpadów dostarczanych do PSZOK w celu ich 
zagospodarowania  

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania 
danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

6. Pani/Pana dane nie będą przekazywane do państw trzecich i organizacji międzynarodowych. 
7. Pani/Pana dane będą przechowywane przez okres 5 lat zgodnie z jednolitym rzeczowym 

wykazem akt dla organów gminy. 
8. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 
prawo do przenoszenia danych. 

9. W przypadku wątpliwości, co do prawidłowości przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 
mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

10. Podane przez Panią/Pana dane osobowe są dobrowolne.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E3D3E63-5807-4480-B075-1007D2B33206. podpisany Strona 2

mailto:iod@stronie.pl

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Regulamin Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)
	Załącznik 2 Karta Przekazania Odpadów

		2020-11-29T23:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Chromiec
	Podpis organu wydającego akt prawny.




